REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM
Nr.__ ,daté 2026
PER

DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT TE MINISTRAVE NR. 895,
DATE 21.12.2016 “PER KRITERET E ECURISE DHE FITIMIT TE GRADAVE,
NJESIMIN E FUNKSIONEVE KORRESPONDUESE PER CDO GRADE,
PARAQITJEN, FORMEN DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE TE GRADAVE TE
SHERBIMIT TE MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN”

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés dhe té pikés 2 té nenit 22 & ligjit nr. 152, daté
21.12.2015 *Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin”, me propozim t& Ministrit
t& Punéve t& Brendshme, Késhilli i Ministrave,

VENDOSI:

N# vendimin nr. 895, daté 21.12.2016, t& Késhillit t& Ministrave “Pér kriteret e ecurisé dhe
fitimit t& gradave, njésimin e funksioneve korresponduese pér ¢do gradé, paraqitjen, formén
dhe specifikimet teknike t€ gradave té shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin”, béhen
kéto ndryshime:

I. Né pikén 3 t€ vendimit dhe né lidhjen nr. 2, t& parashikuar né pikén 8, t& vendimit, fjalét
“Inspektor Zjarrfikés” zévendésohen me fjalét “Nénkomisar Zjarrfikés”, fjalét
“Kryeinspektor Zjarrfikés” zévendésohen me “Komisar Zjarrfikés”, fjalét “Komisar
Zjarrfikés™ zévendésohen me “Kryekomisar Zjarrfikés™.

9

Lidhja nr. 1, “Tabela e ekuivalentimit t& gradave dhe e funksioneve korresponduese pér
¢do gradé”, zévendésohet me lidhjen me t& njéjtin numér dhe me titull “Tabela ¢
njésimit t&¢ funksioneve korresponduese pér ¢do gradé™, bashkélidhur kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Ministria e Punéve té Brendshme, Drejtoria e
Pérgjithshme e Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, si dhe njésité e
vetégeverisjes vendore.

Ky vendim hyn né& fugi pas botimit né “Fletoren Zyrtare™.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA



LIDHJA NR.1

TABELA E NJESIMIT TE FUNKSIONEVE KORRESPONDUESE PER CDO

GRADE

GRADAT

| FUNKSIONET

NIVELI MADHOR

Drejtues i larté zjarrfikiés

| Drejtor i Pérgjithshém i Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin.

NIVELI I LARTE

i

Drejtues i paré zjarrfikés

Drejtor né Drejtoring e Pérgjithshme t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpétimit.

Drejtor i Shérbimit t& MZSH-sé né nivel vendor,

: o rrfiks
g o ag oy Pérgjegjés Sektori i Shérbimit t&¢ MZSH-sé né nivel gendror.
NIVELI | MESEM
Specialist né Drejtoriné e Pérgjithshme t&¢ MZSH-sé,
3 ' Instruktor né Qendrén e Trajnimit Zjarrfikés,
Kryek
TR SENGE N Shef Sektori Ndérhyrje né Drejtoring/Sektorin né nivel vendor té

Shérbimit 1€ MZSH-sé&.

Komisar zjarrfikés

Shef sektori né shérbimin e MZSH-sé né bashki jo qendér garku,
Drejtues Ndérhyrje & Shuarjen ¢ Zjarreve né bashkité gendér qarku
dhe jo gendér garku,

Instruktor/trajnues né Qendrén e Trajnimit Zjarrfikés,

Instruktor trajnimi n& nivel vendor niveli i mesém,

Inspektor parandalimi.

Nénkomisar zjarrfikés

Punonjési i shérbimit t&€ MZSH-sé né nivelin e mesém, né momentin e
rekrutimit, emérimit, dhe pasi pérfundon me sukses testimin fiziko-
profesional dhe kursin pérkatés prané Akademisé s¢ Sigurisé ose né
Qendré Kombétare (& Trajnimit Zjarrfikés né DPMZSH-sé.

NIVELI BAZE

Kryezjarrfikés

Komandant Stacioni t&¢ MZSH-sg,
Pérgjegjés Shérbimi 12 ose 24 orésh,
Instruktor stérvitje niveli bazé,
Punonjés né sallén operuese.

Zjarrfikés

Luftues,

Shpétues,

Drejtues automjeti,
Mekanik.

Asistent zjarrfikés

Punonjési i shérbimit t& MZSH-s€ né nivelin bazé, né momentin ¢
rekrutimit dhe pasi pérfundon me sukses testimin fiziko-profesional
dhe kursin pérkatés pran& Akademisé sé Siguris€ ose n€ Qendrén
Kombétare t& Trajnimit Zjarrfikés n&€ DPMZSH.




